
В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об 
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 15 июля 2009 года № 569 «Об утверждении Положения о государственной 
историко-культурной экспертизе» приказываю:

1. Провести общественное обсуждение Акта государственной историко- 
культурной экспертизы выявленного объекта культурного наследия «Памятник 
архитектуры», расположенного по адресу: Республика Северная Осетия-Алания, 
г. Владикавказ, ул. Никитина, 18, проведенной с целью обоснования 
целесообразности включения данного объекта в Единый государственный реестр 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 
Российской Федерации.

2. Замечания и предложения участников общественных обсуждений Акта 
государственной историко-культурной экспертизы выявленного объекта 
культурного наследия «Памятник архитектуры», расположенного по адресу: 
Республика Северная Осетия-Алания, г. Владикавказ, ул. Никитина, 18, 
принимаются в письменном виде по адресу: г. Владикавказ, ул. Вахтангова, 9, и в 
электронном виде на адрес электронной почты Комитета oknosetia@rso-a.ru до 
04.02.2022 года.

3. Организационно-финансовому отделу обеспечить размещение 
информации о назначении и результатах общественных обсуждений на 
официальном сайте Комитета в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

О назначении общественных обсуждений

Председатель Комитета

mailto:oknosetia@rso-a.ru

